
   Informace členům                                   březen 2013 
 
Vážení členové České botanické společnosti, 
 
obsahem letošních březnových informací je kromě pozvánek na jarní exkurze poboček 
i ústředí ČBS také přihláška na letní floristický kurz, přihláška na konferenci a zápis 
z Valného shromáždění ČBS, které se uskutečnilo dne 25. února tohoto roku.  

 
Floristický kurz ČBS 

Nová Paka (východní Čechy): 30. 6. – 6. 7. 2013. Kurz organizačně zajišťuje východočeská 
pobočka ve spolupráci s ústředím ČBS. Účastníci budou ubytováni v Domově mládeže při 
Gymnáziu a SOŠPg Nová Paka, Kumburská 1028. V Domově mládeže je rezervováno 150 
míst na třílůžkových pokojích za cenu 150 Kč za noc. Ubytování ve spacácích škola 
z hygienických důvodů neposkytuje. Na pokoji je umyvadlo; sprchy a WC jsou společné na 
každém patře. Více na www.gymnp.cz v sekci Instituce –  Domov mládeže –  Ubytování pro 
veřejnost. Ubytovaným v DM bude k dispozici kuchyňka (s omezeným množstvím nádobí) 
vybavená mikrovlnkou, varnou konvicí a ledničkou. Stravování formou polopenze lze 
objednat (viz přihláška na kurz). Kurzovné pro členy ČBS je 300 Kč, pro nečleny 850 Kč. 
Kurzovné budou hradit přihlášení a přijatí účastníci složenkou, kterou obdrží spolu 
s podrobnými informacemi koncem května. Kapacita kurzu je omezena, přednost 
dostanou členové ČBS, učitelé biologie SŠ a gymnázií a studenti vysokých škol, kteří 
mají kurz zapsaný jako studijní povinnost. Přihlášku na floristický kurz  zasílejte na 
adresu sekretariátu ČBS, Benátská 2, 128 01 Praha 2, nebo e-mailem na adresu 
botspol@natur.cuni.cz do 30. 4. 2013.  

 
Pracovní konference ČBS na téma „Historie flóry a vegetace v pozdním glaciálu 

a  holocénu ve světle aktuálních poznatků“  se uskuteční o víkendu 23. – 24. 11. 2013 v 
Praze. Dále uvedenou přihlášku vyplňte v případě, že přihlašujete přednášku nebo poster a 
zašlete ji do sekretariátu ČBS do 31. 5. včetně krátkého abstraktu. V úvodu abstraktu 
uveďte název příspěvku, celá jména všech jeho autorů a názvy institucí bez použití zkratek. 
Abstrakt neformátujte. Z došlých přihlášek sestaví přípravný výbor program konference, který 
bude součástí zářijových informací členům. Děkujeme vám předem za zveřejnění přihlášky na 
konferenci na vašem pracovišti/fakultě. 

 
Fascination of Plants Day 

Evropská organizace pro rostlinnou biologii (European Plant Science Organisation, EPSO) 
pořádá dne 18. 5. 2013 druhý mezinárodní „Den fascinace rostlinami“. Cílem celé akce je, 
aby se co nejvíce lidí z celého světa nadchlo pro rostliny a ocenilo důležitost rostlinné 
biologie pro zemědělství, květinářství, lesnictví, pro udržitelnou produkci potravin i všeho 
dalšího, co získáváme z rostlin: papíru, dřeva, chemikálií, energie a léčiv. Zdůrazněn bude 
také význam rostlin pro ochranu přírody. Česká botanická společnost se svými aktivitami 
konanými ve dnech 13. – 19. 5. připojuje. Více viz http://www.plantday12.eu/home.htm 
 

S pozdravem a přáním hezkého jara 
 

Michal Štefánek a Romana Štěpánková  
 



 2 

 
Přihlašuji se závazně na floristický kurz ČBS v Nové Pace, 

30. června – 6. července 2013 
 
 
Jméno a příjmení: ....................................................................................................................... 

Datum narození: .................................................................Číslo OP: ......................................... 

Adresa včetně PSČ: ..................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………..… 

Pracoviště/škola: .......................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

E-mail nebo telefon: ..................................................................................................................... 

 
Mám zájem o ubytování v Domově mládeže (pouze třílůžkové pokoje, WC a sprcha na 
chodbě) za 150 Kč/noc ve dnech (zakroužkujte): 
 
30.6./1.7.  1.7./2.7. 2.7./3.7. 3.7./4.7.  4.7./5.7.  5.7./6.7. 
 
Objednávám snídaně v ceně 40 Kč na dny 
 

1.7.  2.7.  3.7.  4.7.  5.7.  
 
Objednávám večeře v ceně 60 Kč na dny: 
 
30.6.  1.7.  2.7.  3.7.  4.7.  5.7. 
 
 
Chci být ubytován s panem/paní: ……………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
Potenciálním partnerským dvojicím žádajícím o společné ubytování nemusí být z kapacitních 
důvodů vyhověno (dva blokují tři lůžka). 
Zaškrtněte: 
a) beru na vědomí a souhlasím se změnou  
b) nesouhlasím a z kurzu se v tom případě odhlašuji. 
 
 
Datum a podpis: ................................................................................................................ 
 
 
Přihlášku zašlete na adresu: sekretariát ČBS, Romana Štěpánková, Benátská 2, 128 01 Praha 
2; e-mail: botspol@natur.cuni.cz do 30.4.2013. 
 



 3 

 

Pracovní konference České botanické společnosti 
 
Ve dnech 23.–24. listopadu 2013 se uskuteční v Praze na Albertově pracovní konference ČBS  
na téma „Historie flóry a vegetace v pozdním glaciálu a holocénu ve světle aktuálních 
poznatků” . 
Moderní metody různých oborů od paleoekologie po molekulární fylogeografii změnily 
pohled na dynamiku flóry a vegetační změny od konce glaciálu po současnost. Cílem letošní 
konference je propojit pohledy různých oborů a v novém světle diskutovat aktuální témata 
atraktivní pro širokou botanickou veřejnost. 
Konferenční tematické bloky jsou předběžně koncipovány takto:  

1. Glaciál a interglaciál jako fenomén – podmínky a procesy (klimatické a geologické), 
rozdíly v různých regionech, současné paralely – shody a rozdíly. 

2. Relikty a refugia – co jsou relikty, reliktní stanoviště, reliktní krajina, relikty různých 
dob a různých vegetačních typů. Co nám mohou říct data nebotanických oborů? 

3. Dynamika změn flóry a vegetace během holocénu, přirozené procesy, antropické 
faktory. 

Návrhy na přednášky v délce 10–15 min. a na postery zasílejte na adresu tajemnice 
společnosti (botspol@natur.cuni.cz) do 31.5.2013. K návrhu připojte prosím abstrakt v 
rozsahu max. 300 slov.  
Na základě došlých příspěvků bude sestaven definitivní program, který bude zaslán členům 
ČBS a přihlášeným účastníkům z řad nečlenů v září 2013.  
Uzávěrka programu bude k 31.8.2013, do té doby potvrdíme přihlášeným přijetí a formu 
jejich příspěvku.  
Přípravný výbor konference: Tomáš Fér, Michal Hájek, Petra Hájková, Radim Hédl, František 
Krahulec, Petr Pokorný, Jan Roleček, Jiří Sádlo, Milan Štech.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - 
Návratka – přihláška příspěvku na konferenci: 

-  
Mám zájem o vystoupení na konferenci „Historie flóry a vegetace v pozdním glaciálu a 
holocénu“ v Praze ve dnech 23.–24. listopadu 2013.  
 
Jméno: .............……………………………………………………………………………….....  
 
Adresa pracoviště: …………………..……………………………………..................................  
.......................................................................................................................................................  
.......................................................................................................................................................  
E-mail: ...………………............……………………………………………..……...……..........  
 
Předběžný název příspěvku: .........................................................................................................  
……………………………………………………………………………………...…………....  
……………………………………………………………………………………………….......  
.......................................................................................................................................................  
…………………………………………………………………………………………………... 
Příspěvek bude mít spíš formu (zakroužkujte): (A) přednášky – (B) posteru 
 
Vyplněnou návratku a krátký abstrakt příspěvku zašlete prosím na adresu ČBS, Benátská 2,  
128 01 Praha 2 do 31. května 2013 poštou nebo e-mailem na botspol@natur.cuni.cz 
Abstrakt neformátujte! Přihláška je ke stažení na www.natur.cuni.cz/CBS. 

 



 4 

 

POZVÁNKA  NA  AKCE  SEVERO ČESKÉ  POBOČKY  ČBS  V  ROCE  2013 
 
1. Jednodenní exkurze:  tradičně v sobotu, na výjimky je výslovně upozorněno. Některé exkurze jsou 
na území Německa – označ. (N). Některé exkurze nejsou dosud pevně zajištěny, jejich konání závisí 
na schválení projektu, které je sice velmi pravděpodobné, ne však zcela jisté, a počet účastníků na 
nich je omezen – označ. (P); na tyto akce je nutno se alespoň 14 dní předem přihlásit u J. Rotha, 
kontakt viz 20.4., další informace budou zasílány pouze přihlášeným účastníkům!  

16.3. Sněženky u Roudnice. Sraz na nádraží Roudnice n. L. v 8:30, odjezd vlaku do Záluží v 8:50 
(nebo tímto vlakem z Ústí hl. n. 8:03 přímo do Záluží), ze Záluží zpět vlakem nebo pěšky přes Dobříň 
do Roudnice podle Labe; bude-li dost aut, lze navštívit i další lokality v okolí. Vede J. Sückerová, 
kontakt: Jirina.Suckerova@zskjerabka-rce.cz. 

11.4. (Čt) Písečný a Střelecký ostrov u Litoměřic. Sraz v 15:00 u vstupu do Oblastního muzea 
v Litoměřicích, Mírové náměstí. Vede K. Nepraš, kontakt: carlinepras@seznam.cz, 723 850 631. 

13.4. Bryo-lichenologická exkurze Sedlo. Sraz na nádraží ČD Liběšice po příjezdu vlaku od Lovosic 
8:36., poté přesun auty na úpatí Sedla (nejvyšší vrchol Českého středohoří na pravém břehu Labe) 
nad obec Trnobrany. Vedou B. Wagner a L. Němcová, kontakt: bohdan.wagner@seznam.cz. 

20.4. Za jarními houbami Chomutovska. Sraz v 9:00 v Chomutově u bývalého kina Oko, Lipská ul. 
Trasa: Černý vrch. Vede J. Roth, kontakt: jiri.roth@email.cz. 

1.5. (St) Oblík. Sraz v 8:30 na parkovišti ve vsi Mnichov. Exkurze Saského Krušnohorského botan. 
spolku, provázejí Č. Ondráček a I. Bílek, kontakt: ondracek@muzeum-cv.net, 607 635 011. 

4.5. Humnický vrch - Havran. Sraz v 9:45 na silnici u fotbalového hřiště v Kotvině. Doprava vlastní, 
nebo možnost přisednutí do auta (nutno se předem domluvit s vedoucím ex.), nebo vlakem z Mostu 
(směr Karlovy Vary, odj. 8:12) přes Chomutov (8:33), příj. do Kotviny v 8.59, k fotbalovému hřišti 
pěšky cca 1 km. Č.-něm. exkurze, vede Č. Ondráček, kontakt viz 1.5. 
7.5. (Út) Dactylorhiza sambucina u Srní. Sraz v 16:00 u silnice na Z okraji obce Srní (část obce Stráž 
nad Ohří, okres Karlovy Vary. Doprava vlastní, nebo možnost přisednutí do auta (nutno se předem 
domluvit s vedoucím ex.). Č.-něm. exkurze, vede Č. Ondráček, kontakt viz 1.5. 

16.5. (Čt) Vrch Satan u Žitenic. Sraz v 15:50 na autobusové zastávce Žitenice, Skalice, Močidla 
(křižovatka 0,35 km SSZ Lorety; odj. v 15:38 z AN Litoměřice). Trasa: Žitenice – Satan – Litoměřice. 
Vede K. Nepraš, kontakt viz 11.4. 

23.5. (Čt) PP Hirschwiese u Schlettau (N)(P). Horské a mokřadní louky. Odpolední něm.-č. exkurze, 
vedou W. Dietrich a J. Teucher. 

25.5. Vědlice. Sraz v 10:00 na návsi ve Vědlicích, předpokládá se připojení účastníků jarního kurzu 
v Hoštce; trasa: Vědlice, Na Černčí, V Kuksu, Velký Hubenov. Č.-něm. exkurze, vede K. Kubát, 
kontakt: karel.kubat@ujep.cz. 

26.5. (Ne) Středohoří sobě. Sraz v 8:40 na návsi v Milešově (bus v 8:10 z Lovosic). Trasa: Milešov – 
údolí Milešovského potoka – Březina – Milešov. Vedou K. Nepraš a R. Kroufek, kontakty – KN: viz 
11.4.; RK: kroufek@gmail.com, 725 010 340. 

30.5. (Čt) PR Rauschenbachtal (N)(P). Údolí potoka Rauschenbach. Odpolední něm.-č. exkurze, 
vedou C. Pommer a J. Teucher. 

1.6. NPP Kleneč. Sraz na nádraží Roudnice n. L. ve 12:00, odj. vlaku do Klenče 12:15, zpět v 15:23. 
Vede J. Sückerová, kontakt viz 16.3. 

6.6. (Čt) Bučiny v CHÚ Steinbach (N)(P). Sraz v 15:00 na AN v Chomutově, doprava bude zajištěna 
exkurzním mikrobusem, omezený počet účastníků, účast předem nahlásit u vedoucího! Návrat asi 
v 19:00. Něm.-č. exkurze, vedou J. Teucher, I. Schürer, Č. Ondráček, kontakt viz 1.5. 

15.6. Pastevní vrch a okolí Růžové. Sraz v 9:45 u katolického kostela v Růžové. Č-něm. exkurze, 
vedou P. Bauer, H. Härtel, I. Marková a H. Riebe, kontakt: petr.bauer@nature.cz. Na exkurzi navazuje 
oslava 85. narozenin kolegy E. Tumy. 

16.6. (Ne) Údolím Bobřího potoka u Janovic. Sraz v 9:30 v Janovicích u Kravař na hlavní silnici směr 
Heřmanice a Žandov u odbočky k chatové oblasti nad místní částí Veliká (nikoliv u zelené tur. značky, 
ale o jednu odbočku výše). Vlak z Litoměřic přijíždí do zastávky Kravaře v 9:04. Trasa vede ve směru 
Bobří soutěska a zpět přes zaniklou osadu Starosti a lesní celek  Bínov, případně i vlhké louky u Velké 
Javorské a návrat přes Heřmanice. Vede V. Vlačiha, kontakt: vlastislav.vlaciha@nature.cz. 

 



 5 

22.6. Křesínské vrchy. Sraz na žst. Dubany v 8:45 (vlak z Lovosic v 8:01). Trasa: Rohatec – Viselec – 
Jeřetín – žst. Libochovice město. Vede P. Zdvořák, kontakt: pavel.zdvorak@gmail.com, 721 139 461. 

29.6. Fichtelberg (N). Oblast mezi Schönjungferngrundem u Fichtelbergu a Zechengrundem na 
hranicích s ČR. Celodenní něm.-č. exkurze, předpokládá se připojení účastníků letního kurzu 
v Kovářské, odkud se na exkurzi dopravíme auty; není nutno se předem hlásit, ale kdo se bude chtít 
zúčastnit, musí do Kovářské dorazit do 9:00! Vedou J. Teucher a I. Schürer. 

9.7. (Út) Botanické zajímavosti lyžařského areálu Klínovec. Sraz v 16.00 na parkovišti u chaty Nástup, 
Loučná pod Klínovcem, doprava vlastní, nebo možnost přisednutí do auta (nutno se předem domluvit 
s vedoucím ex.). Jedná se i o možnosti zajištění exkurzního mikrobusu (?), v tom případě sraz asi 
v 14:50 na AN v Chomutově. Omezený počet účastníků, účast předem nahlásit u vedoucího! Návrat 
asi v 19:00. Č.-něm. exkurze, vede Č. Ondráček, kontakt viz 1.5. 

21.7. Rašeliniště Krušných hor (P). Celodenní exkurze na krušnohorská rašeliniště po obou stranách 
hranice, doprava exkurzním autobusem. 

27.8. (Út) Údolí Přísečnice mezi obcemi Steinbach a Schmalzgrube (N). Sraz v 15:00 na AN 
v Chomutově (doprava je zajištěna exkurzním mikrobusem, omezený počet účastníků, účast předem 
nahlásit u vedoucího). Návrat asi v 19:00. Něm.-č. exkurze, vedou J. Teucher, I. Schürer a Č. 
Ondráček, kontakt viz 1.5. 

28.8. (St) Remízky okolo Großrückerswalde a Schindelbach (N)(P). Odpolední něm.-č. exkurze. 

5.9. (Čt) Ústecké ruderálení. Sraz ve 14:00 na žst. Ústí n. L. – západ. Trasa: okolí železniční stanice a 
Spolchemie, v jednání zajištění vstupu do vlastního areálu závodu. Vedou R. Kroufek a K. Nepraš, 
kontakty viz 26.5. 

7.9. Batologická exkurze Vysoká Pec. Sraz v 9:00 na hl. silnici u vjezdu do obce Vysoká Pec na jejím 
jihovýchodním okraji, doprava vlastní nebo autobusem z Litvínova nádraží 8:20 směr Chomutov, příj. 
do V. Pece 8:52. Ostružiníky podhůří Krušných hor, trasa: podle bývalé silnice č. 13 směrem na Jezeří 
a zpět. Č.-něm. exkurze, vede I. Bílek, kontakt: bilek.ivan@gmail.com. 

5.10. Dendrologická exkurze Děčín. Sraz v 10.00 v Děčíně na Zámeckém náměstí před Dlouhou 
jízdou (přístupová cesta do zámku). Trasa: zahrady a parky při děčínském zámku. Vede V. Joza, 
kontakt: vjoza77@gmail.com, 723 985 644.  

12.10. Za podzimními houbami Chomutovska. Sraz v 9:00 v Chomutově před ředitelstvím Povodí 
Ohře, Bezručova ul. Trasa: Bezručovo údolí. Č.-něm. exkurze, vede J. Roth, kontakt viz 20.4.  

2. Jarní floristický minikurz  bude od 24. do 26.5. v Hoštce v tělocvičně ZŠ, Litoměřická 267. Nástup 
po 16:00, v sobotu se asi připojíme k exkurzi do Vědlic. Sprchy pěkné, renovované. Předpokládaná 
cena 100 Kč za osobu a noc, členům hradí polovinu pobočka. Zajišťuje I. Bílek, kontakt viz 7.9. 

3. Letní floristický kurz  se koná ve dnech 29.6. – 3.7. v Kovářské  v tělocvičně ZŠ, nám. J. Švermy 
445. Nástup ráno mezi 8:30 a 9:00, tak abychom se mohli připojit k exkurzi na Fichtelberg (nebude-li 
se konat, bude zvolena náhradní trasa). Kdo přijede později, bude se moci ubytovat až po návratu 
z exkurze, tedy asi od 17:00. Parkoviště je přímo před školou. Sprch bude málo. Předpokládaná cena 
100 Kč za osobu a noc, členům hradí polovinu pobočka. Zajišťuje I. Bílek, kontakt viz 7.9.  
Pro účastníky, kteří nechtějí spát na podlaze, je předběžně rezervován penzión Adéla, cena bez 
povlečení je 150-100 Kč/noc a postel podle obsazení, kapacita 12 osob – je však nutno se přihlásit na 
celý kurz nejpozději do konce března u Č. Ondráčka, kontakt viz 1.5. 

4. Podzimní minikurz  bude ve dnech 13. – 15.9. v Ročově na Lounsku v obecní sokolovně, jsou tam 
sprchy, půjčí nám žíněnky, použití varných konvic povoleno; v místě dvě hospody a obchod. Cena 
nebyla dosud stanovena, ale nebude prý velká. Zajišťuje I. Bílek, kontakt viz 7.9. 

5. Podzimní seminá ř – tentokrát na téma „Tajga na Českolipsku“ . Koná se v neděli 24.11. od 9:00 
na katedře biologie PF UJEP Ústí n. L., spojení z centra autobusem MHD č. 27, odj. ze zast. Mírové 
náměstí 8:46. Vede J. Sádlo, zajišťuje P. Bauer, kontakt viz 15.6. 

6. Fotografická sout ěž – sedmý ro čník  
Tématem sedmého ročníku fotosoutěže jsou KAPRAĎOROSTY, čili PLAVUN Ě, PŘESLIČKY a 
KAPRADINY . Propozice soutěže viz Zpravodaj, resp. internetové stránky pobočky.  
 

Spojení si zkontrolujte podle nových jízdních řádů! 
HOSTÉ JSOU NA VŠECH AKCÍCH POBO ČKY SRDEČNĚ VÍTÁNI  

 
 



 6 

Jarní botanické exkurze Přírodovědecké fakulty Jihočeské univerzity  
a spřátelených institucí  

Po stopách Corydalis solida na Táborsku 
sobota 6.4. – Odjezd v 7:04 rychlíkem z Českých Budějovic do Tábora, tam přestup na osobák do Malšic 

(příjezd 8:28). Odtud pak cestou necestou údolím Lužnice zpět do Tábora. Hlavním cílem exkurze je 
revize sporného výskytu druhu Corydalis solida v této oblasti. I v případě neúspěchu lze však 
počítat s hojným výskytem jarních geofytů a polních plevelů. Vede P. Kúr. 
Exkurze je pořádána ve spolupráci s jihočeskou pobočkou České botanické společnosti. 

Lichenologická exkurze na vápence z Rábí do Sušice 
neděle 7.4. – Odjezd vlakem z ČB v 6:01 do Žichovic (na trati Horažďovice – Sušice). Návrat do ČB ve 20:00. 

Vede J. Vondrák. 

Údolím Malše z Kaplice přes Pořešín do Sv. Jana nad Malší 
sobota 13.4. – Odjezd v 7:45 z autobusového nádraží do Kaplice, návrat autobusem ze Sv. Jana v 16:59 – v ČB 

v 17:40. Vede J. Š. Lepš. Lupu a buřty s sebou! 

Hledání masečníku kulovitého v Krtelském lese u Netolic 
neděle 21.4. – Odjezd busem z ČB 6:50 do Netolic, tam v 7:25 sraz účastníků. Mykologická exkurze za 

vyhynulým masečníkem kulovitým (Sarcosoma globosum). Při jeho hledání můžeme nalézt jiné na 
jaře fruktifikující druhy! Návrat busem z Libějovic 16:07 do ČB 16:50, případně pozdějším 16:48, v 
ČB 18:20. Vede M. Beran. 

Exkurze je pořádána ve spolupráci s Hledačkami (odbočkou jihočeské pobočky České botanické společnosti; 
http://botanika.prf.jcu.cz/hledacky/) a Jihočeským muzeem v Českých Budějovicích. 

Bryo-botanická exkurze do srdce Slepičích hor 
neděle 28.4. – Odjezd v 7:30 z autobusového nádraží v Českých Budějovicích do Besednice (příjezd 8:20). 

Odtud pak přes PP Besednické vltavíny, vrch Kohout a PR Ševcova hora na autobus do Slavče. 
Vedou J. Košnar a P. Kúr. 
Exkurze je pořádána ve spolupráci s jihočeskou pobočkou České botanické společnosti. 

Po trase exkurze V. Vondráška uskutečněné v roce 1934 do okolí Křemže z Mříče přes Otmaň k Hornímu Hajnému, na Dívčí 
Kámen a zpět do Mříče 
středa 1.5. – Odjezd z Českých Budějovic vlakem v 8:04 do stanice Křemže (zde sraz). Návrat z Křemže 

(Holubova nebo Třísova) v 15:21, 17:21 nebo 19:21. Uvidíme, kolik toho stihneme ujít (v roce 1934 
zde V. Vondrášek nalezl např.: Dactylorhiza sambucina, Chimaphila umbellata, Corallorhiza 
trifida, Pinguicula vulgaris). Svačinu a terénní obuv s sebou. Vedou: A. Vítová, Martin a Petr Lepší. 

Exkurze je pořádána ve spolupráci s jihočeskou pobočkou České botanické společnosti a Jihočeským muzeem 
v Českých Budějovicích. 

Z Dívčic do Zlivi 
sobota 4.5. – Odjezd vlakem v 9:01 hod. z ČB do stanice Dívčice, návštěva zajímavé lokality Zbudovská 

mokřina s výskytem vzácných druhů rostlin (např. Cardamine dentata, Lemna turionifera, 
Pedicularis palustris, Ceratophyllum submersum) a lokality Řídká Blana s výskytem tůní s 
Utricularia bremii. Zpět vlakem ze Zlivi v 17:21 hod. – vede L. Ekrt. 
Exkurze je pořádána ve spolupráci s jihočeskou pobočkou České botanické společnosti. 

Do hor k Temelínu 
středa 8.5. – Odjezd vlakem v 7:07 do Číčenic přestup na vlak směr Týn nad Vltavou (odjezd z Číčenic v 7:59), 

sraz na zastávce ve Lhotě pod Horami po příjezdu vlaku v 8:10. Odtud podle počasí a nálady do hor 
do lesů nebo pod hory na louky a do mokřadů mezi rybníky. Návrat do Č. Budějovic v 17:59. Vedou 
M. Štech a T. Štechová. 
Exkurze je pořádána ve spolupráci s jihočeskou pobočkou České botanické společnosti. 

Na vápencovou flóru k Žichovicům 
sobota 11.5. – Odjezd vlakem v 8:01 do Žichovic (rychlík směr Plzeň, přestup v Horažďovicích-Předměstí). 

Sraz na vlakové zastávce Žichovice po příjezdu vlaku v 9:28. Odtud přes vápencové kopce Kočí 
břeh, Křešňovec, Bubečná a Zlatnice do obce Čímice a odtud zpět po polní cestě kolem zatopeného 
vápencového lomu do Žichovic (hospoda). Vlak ze Žichovic jede zpět do ČB v 16:22. – vede R. 
Paulič. 
Exkurze je pořádána ve spolupráci s jihočeskou pobočkou České botanické společnosti. 

Za kukačkou do Brlohu 
neděle 12.5. – Odjezd vlakem v 10:05 do Holubova (příjezd 10:35). Odtud přes PP Horní luka a po úbočí Kleti 

přímo do Brlohu – PP Na Stráži. Podle času a nálady návštěva Kuklova (zřícenina hradu a kostela). 



 7 

Návrat autobusem v 18:15 (19:10 v ČB) či vlakem z Křemže (několik možností, poslední ve 21:34). 
– vedou M. Kotilínek a Z. Štípková. 

Velká Ohrazenice – za fascinujícími rostlinami 
sobota 18.5. – Odjezd v 8:10 rychlíkem směr Brno do Veselí nad Lužnicí, tam přestávka na občerstvení nebo 

průzkum květeny okolo nádražní budovy, pak osobním vlakem v 9:42 do Doňova (tam 9:51). Odtud 
cestou necestou kolem menších rybníků na rašeliny (bude tam mokro!) mezi rybníky Velká a 
Prostřední Ohrazenice. Návrat podle nálady z Veselí nad Lužnicí (vlaky jedou cca co hodinu). Vede 
P. Koutecký. 
Exkurze je pořádána ve spolupráci s jihočeskou pobočkou České botanické společnosti. 

Hledání rdestů aneb vodní makrofyta letos napuštěných rybníků (Třeboňsko či Českobudějovicko) 
sobota 1.6. – Lokalita, odjezd i příjezd budou upřesněny podle vývoje napouštění rybníků nejpozději týden 

předem na http://botanika.prf.jcu.cz/hledacky/. Tato exkurze bude zaměřena na poznávání vodních 
makrofyt, především rdestů. Vede Z. Kaplan, Z. Hroudová a Hledačky. 

Exkurze je pořádána ve spolupráci s Hledačkami (odbočkou jihočeské pobočky České botanické společnosti)  
a s Botanickým ústavem Akademie věd ČR. 

Exkurze se konají za každého počasí. Aktuální informace je možno získat na http://botanika.prf.jcu.cz , 
na Facebooku (http://www.facebook.com/pages/Katedra-botaniky-P%C5%99F-JU/424484454306472)  

nebo u Milana Štecha tel. 387772373, mobil 724149053 nebo email stech@prf.jcu.cz  

 
 
 
 

BOTANICKÉ SEMINÁ ŘE 
katedry botaniky PřF JU v Českých Budějovicích 

20.3. Jiří Míchal (chrám Obětování Panny Marie, České Budějovice): Mimořádná prohlídka 
kostela a kláštera se zasvěceným výkladem; sraz před vstupem do kostela na Piaristickém 
náměstí v 19:00 hod. 

27.3.  Inga Hiiesalu (University of Tartu, Estonia, and Institute of Botany, Třeboň): 
Ecologists go underground - hidden diversity of plants 

 3.4. Libor Ekrt  (Přírodovědecká fakulta JU, České Budějovice): Divokým Kyrgyzstánem -  

o středoasijských horách, rostlinách a lidech 

10.4. Klára Řehounková (Přírodovědecká fakulta JU, České Budějovice): Pláže pro 
biodiverzitu aneb nečekané možnosti pískoven 

17.4. Jan Albert Šturma  (Přírodovědecká fakulta UK, Praha): Kulturní geobotanika 
velkoměsta 

24.4. Lenka Kovačiková (Přírodovědecká fakulta JU, České Budějovice): Archeozoologie 
neolitu Čech 

15.5. Milan Štech a kol. (Přírodovědecká fakulta JU, České Budějovice): Přípravný seminář 
na letní autobusovou exkurzi do Skandinavie 

 

Semináře se konají ve středu od 17.00 hod. na katedře botaniky, Na Zlaté stoce 1 v Českých 
Budějovicích (pokud není uvedeno jinak). 

 

HOSTÉ JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI! 

          Karel Prach 



 8 

23. cyklus jarních exkurzí ČBS a katedry botaniky PřF UK Praha  
do okolí Prahy 

 
6.4.2013. Bryo-licheno-fanero-exkurze. Z Karlštejna do Srbska po pravém břehu 
Berounky (louky a křoviny, vápencové skály, opuštěné lomy, skalní stepi, listnaté lesy).  
Odjezd vlakem z Prahy z Hlavního nádraží v 8:20, ze Smíchovského nádraží v 8:28, příjezd 
do Karlštejna v 9:00. Návrat ze Srbska vlakem, odjezdy odpoledne každou půlhodinu (vždy 
23 a 53 min. po celé). Vede Zdeněk Palice, Zdeněk Soldán, Pavel Špryňar. 
 
20.4.2013.  Satalická bažantnice, Vinořský park, zámecký park ve Ctěnicích. 
Vedoucí J. Kubíková. Sraz v 10:05 na nádraží Praha-Satalice (po příjezdu vlaku z Prahy-
Vršovic; odjezd Vršovice 9:41, Hl. nádráží 9:48). Návrat buď busem ze zastávky Vinořský 
hřbitov (končí na stanici metra Letňany) nebo ze zastávky Ctěnice. 
 
27.4.2013. Údolím Kačáku (Loděnice) od Dolního Bezděkova po Dědkův mlýn. 
Odjezd busem Praha-Hradčanská (8:40) směr Rakovník, přestup ve Velké Dobré, u školy na 
bus do Bratronic (odjezd 9:38), výstup v 9:52 zastávka Dolní Bezděkov. Návrat nejspíše 
16:54 od Dědkova mlýna (přestup v Unhošti na autobus směr Hradčanská). 
Různé geologické substráty (od silicitů přes břidlice až po spility), výchozy skal, zbytky 
upolínových luk, habřiny a doubravy, mlýny, výstup na Vysoký vrch s rozhlednou... Kačácké 
špeky: Cardaminopsis petraea, Potentilla rupestris. Vedoucí Michal Štefánek. 
 
4.5.2013. Za květenou Středního Povltaví do zlatonosného revíru Psí hory. 
Sraz: v 9:00 na zastávce Cholín (bus z Prahy Na Knížecí jede v 8:00, směr Sedlčany). Zpět: bus z 
Mokrska (popř. Prostřední Lhoty) v 14:40, 16:25, 17:39. 
 K vidění bude jarní aspekt v údolí Čelinského potoka; skalní stepi a reliktní bory u Smilovic 
(Aurinixia saxatilis, Carex humilis, Festuca pallens atd.); specifická vegetace teplomilných doubrav 
bez podrostu jako pozůstatek činnosti muflonů v PR Vymyšlenská pěšina; seznámení s největším 
ložiskem zlata ve střední Evropě a pozůstatky jeho těžby, pro zájemce také rozhledna na Veselém 
vrchu s vyhlídkou na údolí Vltavy. Nebude chybět ani ukázka běžných lišejníků a mechorostů. 
Vedoucí Jiří Malíček. 
 
11.5.2013. Z Rožďalovic přes Hasinu k Pilskému rybníku a odtud přes okraj Bučického rybníka 
na zastávku Mlýnec. Louky, lesy, rybníky… s množstvím druhů, které byste tu očekávali i 
neočekávali, a mimo jiné území se společným výskytem dvou druhů áronů (Arum cylindraceum i A. 
maculatum); budou-li auta, je možné po skončení plánované trasy navštívit a ověřit jejich další 
lokality (v některých případech není zcela jasné, který z druhů tam roste).  
Odjezd Praha hl. n. 7:10, přestup v Nymburku, příjezd Rožďalovice 8:36, sraz na nádraží po příjezdu 
vlaku; zpět ze zastávky Mlýnec, odjezdy 15:10, 17:10, 19:10. Vedoucí: Jindřich Chrtek  
 
18.5.2013. Kotýz, Zlatý kůň, Kobyla, Koda.  
Skalní a suché trávníky, dubohabřiny, ukázka středního lesa. Pastva ovcí a koz. Myosotis 
stenophylla, Dracocephallum austriacum a zároveň Ophioglossum vulgatum a Taraxacum 
quaesitum. Bus C19 směr Králův Dvůr v 9:10 z Nových Butovic, přestup v Berouně v 9:40 na 
bus C14 směr Bykoš, výstup Králův Dvůr, Křižatky v 10:02. Zpět vlakem ze Srbska. Vedoucí 
Tomáš Tichý a Josef Mottl (SCHKO Český kras). 
 
25.5.2013. United  Ruderals of the  Southwest: berounsko – zdická periferie.    
Sraz: hala Smíchovského nádraží, 8:00 (vlak směr Beroun jede v 8:15) 
Návrat: dle libovůle, již tradičně však bude po exkurzi následovat noční archeologie a utrpení 
v hustém roští, pro zájemce doporučuji přibalit spacák, igelit, cancák a sladké dřevo. 



 9 

Návštěva méně známého rozhraní Českého krasu a Křivoklátska. Staré továrny, dálniční 
náspy, odumírající kultury borovice černé, akátiny, sídliště, zaniklé vinice, náměstí, nádraží, 
regulované břehy Litavky, zahrádkářské a dělnické kolonie, návsi, parkoviště, skladiště, okolí 
benzínových pump, okolí supermarketů. Co zde vlastně roste? Jak moc si krajina bere z obého 
– Křivoklátska a Krasu –  kolik a jakých je zde invazních druhů? Co skrývají slizké kouty 
krajiny kolem dálnice? 
Předpokládaná trasa: Beroun – Králův Dvůr – Zdice, antropogenně ovlivněnými částmi 
krajiny, s možností četných odboček, sběru zkamenělin, ochutnávky Berounského Medvěda a 
koupačky v bahnitých sádkách u Popovic. Vede Jan A. Šturma. 
 
 

Moravskoslezská pobočka České botanické společnosti 
Zámecká 3, 757 01 Valašské Meziříčí 

ms.cbs@muzeumvalassko.cz 
 
6. 4. 2013  
Bryokurz pro začátečníky. Sraz v 8:30 v sídle pobočky v muzeu ve Valašském Meziříčí 
(GPS 49°28'42.406"N, 17°58'5.910"E) nebo v 9:00 hod. na Gymnáziu Fr. Palackého ve 
Valašském Meziříčí (GPS 49°28'12.604"N, 17°58'8.008"E). Mikroskopické potřeby budou 
k dispozici. S sebou možno notebook (v učebně je k dispozici internet) a vlastní nálezy 
mechorostů. Vedoucí Víťa Plášek.  
 
14. 4. 2013  
Bryologická exkurze na vápence do okolí Teplic nad Bečvou. Sraz v neděli v 9:00 hod. 
v přízemí muzea ve Valašském Meziříčí (odtud odvoz autem) nebo v 9:30 hod. na parkovišti 
v Teplicích nad Bečvou (GPS 49°31'45.980"N, 17°44'54.108"E) – v blízkosti železniční 
zastávky Teplice nad Bečvou. Půjdeme po červené turistické značce a navštívíme Hranickou 
propast, NPR Hůrka u Hranic a okolí rezervace. Vedoucí Svatava Kubešová a Jana 
Tkáčiková. 
 
7. – 9. června 2013  
Floristický minikurz po Osloblažsku (okr. Bruntál). Cílem setkání je poznání krás 
opomíjeného koutu ČR, a to nejen z pohledu botanického. 
 
Místem ubytování a scházení se je internát Střední školy zemědělství a služeb ve Městě 
Albrechticích na ulici Nemocniční, č. p. 7. K dispozici je zde 12 třílůžkových pokojů, 
oddělené sprchy i toalety – za 170 Kč na noc (s lednicí a kuchyňkou vybavenou dvou 
plotýnkovým vařičem, mikrovlnkou, varnou konvicí a trochou nádobí). Ubytování pro méně 
náročné, ve vlastním spacáku na zapůjčených matracích, je rezervováno v prostorách 
volnočasového centra fary v 5 km vzdálené Třemešné – s kapacitou 30 lidí, za 70 Kč/noc. 
Večeře jsou smluveny ve Městě Albrechticích, zbývající stravování zajištěno nebude. 
Na exkurzích se budeme pohybovat vlastními vozy a pěšky. 
 
Bližší informace a přihlášku ke stažení najdete také na stránkách www.ms-cbs.cz. 
  
Vyplněné přihlášky je možno zasílat nejpozději do 1. května na e-mail (preferujeme): 
mruzikova@seznam.cz nebo poštou na adresu: Moravskoslezská pobočka ČBS, Zámecká 3, 
757 01 Valašské Meziříčí. 
 
Podrobné informace budou včas rozeslány přihlášeným. 



 10 

 
 

Přihláška 
na Floristický minikurz po Osoblažsku, který se bude konat 7. – 9. června 2013 

 
Jméno účastníka / vedoucího exkurze: …………………………………………………… 
 
  Čtvrtek 6.  Pátek 7.  Sobota 8.   Neděle 9. 
Večeře*   ANO/NE  ANO/NE  ANO/NE  ANO/NE 
Nocleh** ANO/NE  ANO/NE  ANO/NE  --------- 
Účast na exkurzi     ---   ANO/NE  ANO/NE  ANO/NE 
 
* vegetariánská   ANO/NE    případně jiná……………………………………………….. 
** v l ůžku / ve spacáku na faře 
 
Mám zájem nocovat s ……………….…..…………… a ……………….…………………………… 
Mohu přijet vozem (vepište kolika místným, včetně řidiče) …………………………………………. 
 
 
25. 5. 2013  
Exkurze do botanické zahrady ve Štramberku a okolí. Sraz v 9:00 v sídle pobočky ve 
Valašském Meziříčí (odtud odvoz autem) nebo v 9:30 hod. přímo ve Štramberku při vstupu 
do Arboreta (GPS 49°35'19.606"N, 18°7'40.024"E). Navštívíme Arboretum pana Pavlíka a 
PP Kamenárku. Uvidíme vápnomilná a teplomilná společenstva rostlin a vápencový mokřad v 
zatopených jezírkách na dně bývalého lomu. Vedoucí Marie Sedláčková a Petra Mičková. 

1. 6. 2013  

Exkurze na rozkvetlé javornické louky  

Odjezd objednaným autobusem – hlaste se do 27. 5. 2013 (marie.popelarova@nature.cz, 
mobil: 724 827 167). Sraz v 7.15 před vlakovým nádražím ve Valašském Meziříčí nebo v 
7.35 v Rožnově p. R. (u hlavní silnice u autobusového nádraží) a v 8.15 ve Velkých 
Karlovicích, zastávka "rozcestí Soláň". V 8.25 vyrážíme z Velkých Karlovic, údolí Tisňavy, 
od hospody U Vojvodíků (49°21'8.184"N, 18°19'47.021"E). Další podrobnosti na stránkách 
pobočky. Vedoucí Marie Popelářová. 

15. 6. 2013  
Exkurze „Za skrytými poklady hornického Karvinska“.  Sraz v 9:00 hod. u Darkovského 
moře (C - střed vodní plochy GPS 49°50'5.515"N, 18°33'2.947"E), které je poblíž vlakové 
stanice Karviná-Darkov. Parkovat lze na místě A - parkoviště u pomocného závodu Dolu 
Darkov nebo B - proti závodu u nezpevněné odbočky k Darkovskému moři ((GPS A 
49°50'14.789"N, 18°32'43.595"E nebo B 49°50'8.958"N, 18°32'39.362"E) Kdo můžete, 
vezměte auta. Objedeme odkaliště, poklesy a odvaly. Uvidíme vodní a mokřadní společenstva 
včetně stovek  Epipactis palustris. Vedoucí Věra Koutecká. 
 
20. 7. 2013  
Exkurze za kruštíky do Ždánického lesa. Sraz v 8.30 hod. na vlakové stanici Bohuslavice u 
Kyjova (GPS 49°3'21.589"N, 17°7'7.452"E). Kdo můžete, vezměte auta. Uvidíme kruštíky 
Epipactis voethii, dále E. neglecta, E. helleborine, E. muelleri a E. leutei a snad i E. pontica v 



 11 

poupatech a E. microphylla v semenících. Trasa: Bohuslavice, Snovídky, Nesovice, Rašovice, 
Heršpice a Kobeřice. Vedoucí Petr Batoušek a Zdeněk Kežlínek. 
 
27. 7. 2013  
Exkurze do Jeseníků. Sraz na parkovišti u hotelů na Červenohorském sedle v 10.00 hod. 
Půjdeme po trase z Červenohorského sedla přes Sněžnou kotlinu na Červenou horu a Keprník. 
Zpět přes Vozku zpátky na Červenohorské sedlo. Uvidíme strže lavinových drah ve Sněžné 
kotlině (Diphasiastrum alpinum, Gentiana punctata), skalky na Červené hoře (Carex 
rupestris, Anemone narcissiflora, Cotoneaster integerrimus, Valeriana tripteris), Keprníku 
(Campanula rotundifolia sudetica, Cardamine resedifolia, Hieracium alpinum) a Vozkovi, 
bezlesí nad hranicí lesa na Červené hoře a Keprníku (strukturní půdy, mrazové sruby, sítinové 
thufury, plochy po odstranění kleče), horské smrčiny a vrchoviště (Carex limosa, C. 
pauciflora, Listera cordata, Andromeda polifolia). Vedoucí Radek Štencl. 
 
1. 9. 2013  
Exkurze "Za flórou p řehradních litorálů".  Navštíveny budou příbřežní biotopy některé z 
přehrad v Moravskoslezském kraji (Šance, Slezská Harta či Kružberk). Výběr bude upřesněn 
do konce července (mailem i na stránkách pobočky), a to dle výše jejich vodní hladiny. 
Vedoucí David Hlisnikovský. 
 

 
Pracovní skupina pro studium makrofyt vod a mokřadů při České 

botanické společnosti 
 
Milé kolegyně, vážení kolegové, 

V letošním roce vás zveme na jedinou plánovanou akci,  

21.-23.6. se uskuteční hydrobotanická exkurze na mokřady Šluknovského výběžku 
Pro exkurzi budou vhodné holínky nebo tenisky do vody a pláštěnka.  
Příjezd je možný ve čtvrtek 20.6. od 18 hodin a v pátek 21.6. do 8 hodin, kdy se vyjíždí na 
exkurzi, stejný čas výjezdu na exkurzi tj. 8 hodin, bude i v sobotu a v neděli. 

Ubytování bude v internátu Střední lesnické školy ve Šluknově, Tyršova 720: 
http://www.lesnicka-skola.cz/cz/info/4754-info-pro-ubytovane/3258-kopie-dm-v-tyrsove-

ulici-c-720.html 
K dispozici je i provizorní kuchyňka. Nákupy a možnost teplého jídla je ve městě. Cena 

ubytování je v případě 2 a více nocí 150 Kč za noc, při jedné noci je to 200 Kč.  
Pro dobré zabezpečení exkurze je nezbytné, abyste potvrdili svou účast do 14.6. e-mailem, 

případně telefonem nebo poštou. Na exkurzi bychom měli být plně motorizováni. Uveďte 
tedy prosím především, zda můžete vzít služební nebo soukromé auto a počet volných míst.  

Tato oblast je relativně málo prozkoumaná a přesné trasy budou stanoveny až později, 
není vyloučen ani výjezd do Německa.  
 

Těšíme se na setkání s vámi  
 
Vlastik Rybka       Pavel Lustyk 
Sládkova 9, 170 00 Praha 7   Mor. Lačnov 287, 568 02 Svitavy e-mail 
rybkavlastik@hotmail.com                                    T: 461 531 920, 776 386 210 
mobil 732 421 284      e-mail pavel-lustyk@seznam.cz 

 
 



 12 

Zúčastním se exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt na Šluknovsko ve dnech 21.6.-
23.6. 2013: 
 
Jméno a adresa: ………………………………………………………………………………. 
                                   (přihlášky potřebujeme do 14.6. 2013) 
Mám/nemám možnost zajistit služební / soukromé auto na exkurzi.           Podpis:…………… 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Oznámení 

Západočeská pobočka ČBS vydala CD s kompletními texty všech ročníků Zpravodaje Zč. 
pobočky (1963–1995) a Calluna (1996–2012). Zájemci se mohou obrátit na redakci Calluna: 
spechackova@zcm.cz, omezené množství CD je ještě k dispozici zdarma. 

 

 
 

Zápis z 94. Valného shromáždění České botanické společnosti konaného  
25. 2. 2013 

Přednáška: K. PRACH: Restaurační konference: The 8th European Conference on Ecological 
Restoration, České Budějovice 2012. 

Program 
1) 94. VS ČBS zahájil předseda L. Hrouda, po přivítání účastníků byla chvílí ticha 
vzpomenuta památka v roce 2012 zesnulých členů ČBS. 

2) Schválení zápisu z minulého VS (27.2.2012) 
Návrh K. Pracha, aby se zápis z minulého VS nečetl, byl přítomnými účastníky schválen a 
zápis byl přijat. 

3) Zpráva o činnosti ČBS za rok 2012, zpráva o hospodaření a zpráva o revizi účtů 
Zprávu o činnosti ČBS v roce 2012 přečetl vědecký tajemník M. Štefánek, zprávu o 
hospodaření (v zastoupení hospodářky I. Jongepierové) přednesl L. Hrouda. Zprávu o revizi 
účtů přednesla členka revizní komise ČBS J. Kubíková. 

4) Diskuse o zprávách a jejich schválení 
V  diskusi předseda ČBS L. Hrouda připojil krátký komentář k účetní uzávěrce ČBS za rok 
2012 a vyslovil poděkování všem, kteří se podíleli na organizaci sjezdu v roce 2012 a oslav 
stého výročí založení ČBS.  
J. Kubíková vyslovila výtku vůči dodavateli občerstvení na slavnostní raut při příležitosti 
sjezdu (nepoměr mezi cenou a reálnou hodnotou občerstvení). 
P. Petřík vyslovil návrh, aby ČBS vzhledem k relativně vysokým bankovním poplatkům 
(Česká spořitelna) zvážila změnu bankovního účtu. 
L. Hrouda seznámil účastníky VS ČBS s rezolucí přijatou na sjezdu. 
Zpráva o činnosti ČBS v roce 2012 a zpráva o hospodaření v témže roce byly přítomnými 
členy ČBS naprostou většinou schváleny (36 pro schválení, 1 se zdržel, 0 proti). Zároveň byla 
vzata na vědomí zpráva o revizi účtů. 

5) Projekty na rok 2013  
Předseda ČBS L. Hrouda seznámil přítomné s projekty, které byly podány na RVS. V roce 
2013 je žádáno o podporu standardních projektů (podpora knihovny, vydávání časopisů 
Zprávy ČBS a Preslia, přednáškový cyklus v Praze, floristický kurs a podzimní konference 



 13 

ČBS). Vzhledem k tomu, že v roce 2012 ČBS obdržela od RVS vyšší finanční podporu kvůli 
konání sjezdu, lze očekávat, že podpora v roce 2013 bude o něco nižší, než běžně. 

6) Různé 
Návrh (včetně zdůvodnění) na udělení čestného členství J. Kubíkové podal J. Jeník, podmínky 
pro hlasování o udělení čestného členství byly splněny (návrh byl podán v termínu a 
obsahoval dostatečný počet podpisů). K hlasování bylo rozdáno 36 hlasovací lístků, 34 bylo 
pro, 1 se zdržel a 0 proti; doc. J. Kubíková se tak stala čestnou členkou ČBS. 
A. Knotek vznesl připomínky k webové prezentaci ČBS (atraktivnost webu, aktualizace údajů 
etc.), vhodnou variantou řešení webové prezentace je například spolupráce se studenty 
katedry botaniky; bude dále řešeno sekretariátem ČBS. 
V. Jehlík představil svou publikaci Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas. 
K. Prach navrhl (mimo jiné kvůli snížení částky za poštovné), aby v březnových informacích 
členům byla opětovně zveřejněna výzva k přihlášení k elektronickému nebo poštovnímu 
odběru Informací členům.  
Zapsal M. Štefánek, schválil L. Hrouda 

 
 
 
 

 


